
UCHWAŁA NR L/63/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  XLII/5/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 11 marca 2022 r. 
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12  pkt 11  Ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 35a ust. 3,  w związku 
z art. 48 ust. 1 pkt 1,  Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 573)[1] ,  
§2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1605)[2] , Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:   

§ 1. W Uchwale Nr XLII/5/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W dziale I - Środki  na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych:  
1) zmniejsza się środki w zadaniu: zobowiązania dotyczące wydatków na instrumenty oraz usługi 
rynku pracy na rzecz  osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających 
w zatrudnieniu (art.11 ust. 3 pkt 2), o kwotę 29,10 zł,  

2) zwiększa się środki w zadaniu: wydatki na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art.11 ust. 3 pkt 2), 
o kwotę 29,10 zł. 

2. W dziale II - Środki  na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych:  
1) zmniejsza się środki w zadaniu: dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
(art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a),  o kwotę 1.347,00 zł, 

2) zmniejsza się środki w zadaniu: dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się oraz technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d), o kwotę 4.700,60 zł, 

3) zwiększa się środki w zadaniu: dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 
ortopedycznych i  środków pomocniczych (art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.c) , o kwotę 6.047,60 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 roku poz. 1981, z 2022 
roku poz. 558, 1700, 1812. 

[2]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 roku  poz.1898, 
z 2022 roku poz. 3, 2128. 

Id: 4F39C4A7-CA6B-406F-90B2-CBE61686DE65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, środki PFRON są przekazywane przez Prezesa Zarządu 
Funduszu, samorządowi powiatowemu na realizację określonych zadań lub rodzaju zadań, 
na wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 cytowanej powyższej ustawy, Rada Powiatu w formie uchwały 
określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

W dniu 11.03.2022 r. Rada Powiatu w Staszowie, na podstawie Uchwały nr XLII/5/22, określiła 
zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 roku oraz planowane wydatki w poszczególnych zadaniach. 

Projekt uchwały przewiduje zmianę planu wydatków środków PFRON na rok bieżący, w celu 
pełnego wykorzystania środków przyznanych przez PFRON dla Powiatu Staszowskiego 
w 2022 roku, tj.: 

1) przeniesienie środków pomiędzy zadaniami realizowanymi merytorycznie przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Staszowie, zgodnie z wnioskiem Dyrektora PUP w Staszowie określonym w piśmie 
nr DF.322.22.2022.BO z dnia 01.12.2022 r., 

2) przeniesienie środków pomiędzy zadaniami realizowanymi merytorycznie przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie, zgodnie z wnioskiem Dyrektora PCPR w Staszowie 
określonym w piśmie nr PCPR.III.032.2.35.2022.ZUW z dnia 09.12.2022 r. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych przy Staroście Staszowskim, na posiedzeniu odbytym w dniu 16.12.2022 r. 

Id: 4F39C4A7-CA6B-406F-90B2-CBE61686DE65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



